
                                                                                                                                23745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2025, n. 237
Approvazione dell’Intesa tra la Regione Puglia e la Regione di Vinnytsia (Ucraina). Attività internazionale 
delle Regioni, ai sensi della Legge n. 131/2003, art. 6.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Segreteria Generale della Presidenza concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare lo schema d’Intesa tra la Regione Puglia e la Regione di Vinnytsia (Ucraina) per promuovere 

lo sviluppo reciproco attraverso la collaborazione nell’ambito dello sviluppo economico, accademico, 
culturale, sportivo e della crescita sostenibile, nel testo di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

3. di dare atto che l’Intesa di cui sopra sarà sottoscritta dal Presidente della Giunta regionale o suo delegato;
4. di incaricare la Struttura Speciale “Cooperazione Euro Mediterranea” dell’esecuzione del presente atto;
5. di attribuire alla Segreteria Generale della Presidenza il coordinamento delle iniziative dei Dipartimenti 

della Regione Puglia interessati dall’Intesa in argomento;
6. di incaricare la Segreteria Generale della Presidenza a trasmettere l’Intesa sottoscritta tra le parti alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Affari regionali;
7. di stabilire che le iniziative della Regione Puglia dovranno essere subordinate al rispetto delle disposizioni 

di cui all’art. 6, comma 2 della Legge n. 131/2003;
8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33;



23746                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

9. di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, ai Direttori 
dei Dipartimenti della Regione Puglia;

10. di pubblicare il presente atto, completo dell’allegato, nel Bollettino ufficiale della Regione.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                23747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

Approvazione dell’Intesa tra la Regione Puglia e la Regione di 

Con una nota del 18 ottobre 2024, l’Ambasciatore d’Ucraina nella Repubblica Italiana ha 

l'espansione dell’utilizzo delle fonti energetiche rinnovabili e delle tecnologie pulite. Le Parti 



23748                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

testo dell’Intesa

dell’Intesa in argomento.

Legge n. 131/2003: “

”.

Con il presente provvedimento si propone, pertanto, di approvare lo schema d’Intesa tra la Regione 

(Ucraina), di cui all’

la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



                                                                                                                                23749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

–

di approvare lo schema d’Intesa tra la Regione Puglia e la Regione di Vinnytsia
iluppo reciproco attraverso la collaborazione nell’ambito dello sviluppo 

all’
dare atto che l’Intesa di cui sopra sarà sottoscritta dal Presidente della Giunta regionale o 

di incaricare la Struttura Speciale “Cooperazione Euro Mediterranea” dell’esecuzione del 

Dipartimenti della Regione Puglia interessati dall’Intesa in argomento;
di incaricare la Segreteria Generale della Presidenza a trasmettere l’Intesa sottoscritta tra le 

–

disposizioni di cui all’art. 6, comma 2 della Legge n. 131/2003;

di pubblicare il presente atto, completo dell’allegato, nel Bollettino ufficiale della Regione.

dell’art. 6, co. 3, lett. da elle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Affari generali e raccordo”
Nicola
Amoruso

Roberto Venneri
03.03.2025
14:19:32
GMT+02:00



23750                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Michele Emiliano
03.03.2025
18:28:20
GMT+02:00



                                                                                                                                23751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

E L’AMMINISTRAZIONE MILITARE REGIONALE D

I ‘Amministrazione
Vinnytsia dell’Ucraina, di seguito denominate “le Parti”.







nell’ambito

dell'ItaIia alI’Unione Europea.

all’articolo 1,



23752                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

l'espansione dell’utilizzo delle



                                                                                                                                23753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

………………

Per l’ Amministrazione



23754                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

e l‘Amministrazione –


